
Prefeitura Municipal de Coromandel

EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO
Página 1 de 3

PROCESSO - 228    EDITAL: 87 - PREGÃO

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG

Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344

CNPJ: 18.591.149/0001-58

Fornecedor:

Valor Unitário TotalLance

002530 CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E LIVRARIA EIRELI - ME-

ItemSeq. Descrição Marca QtdeSolicitação Un.

4,90 R$ 1.200,501100100085871878 2451 UN TODO LIVRO0008622DICIONARIO ESCOLAR INGLES ABRANGE
MAIS DE 25.000 VERBETES COM MAIS DE
75.000 TRADUCOES MAIS DE 30.000
EXPRESSOES E EXEMPLOS DIVISAO
SILABICAS DAS ENTRADAS DOS
VERBETES TRANSCRICAO FONETICA DO
INGLES E DO PORTUGUES CLASSE
GRAMATICAL DOS VOCABULOS E
REGENCIA DOS VERBOS NOTAS SOBRE
QUESTOES GRAMATICAIS E SOBRE O
USO ADEQUADO DE PALAVRAS E
EXPRESSOES INGLESAS APENDICE COM
TABELA DE NOMES DE ANIMAIS COM
INDICACAO DE GENERO COLETIVO E
VOZ LISTA DE VERBOS IRREGULARES
EM INGLES E EM PORTUGUES
CONJUGACAO DOS VERBOS AUXILIARES
E REGULARES EM PORTUGUES TABELA
DE CONVERSAO DE TEMPERATURAS

41,00 R$ 738,001100100105871880 182 UN TODO LIVRO0008622DICIONARIO ILUSTRADO INFANTIL DA
LINGUA PORTUGUESA COM MAIS DE
3.000 PALAVRAS DESTACADAS EM
CORES DIFERENTES ALEM DE CLASSE
GRAMATICAL E SEPARACAO SILABICA
COM GRAVURAS REPRESENTATIVAS EM
CADA PAGINA. MINIMO 388
PAGINASFORMATO 16 X 23 CM
PROFUNDIDADE 1 CM ACABAMENTO
BROCHURA ATUALIZADO E REVISADO
DE ACORDO COM A NOVA ORTOGRAFIA
DA LINGUA PORTUGUESA PESO 505
GRAMAS

14,90 R$ 3.650,501100100095871879 2458 UN TODO LIVRO0008622LIVRO ATLAS GEOGRAFICO MUNDIAL
COM MAPAS ATUALIZADOS DE ALTA
QUALIDADE CARTOGRAFICA DESTACAM
TANTO ASPECTOS FISICOS QUANTO
SOCIAIS E ECONOMICOS. UM CAPITULO
ESPECIAL SOBRE O BRASIL INCLUINDO
MAPAS FISICOS POLITICOS DE RELEVO
GEOLOGIA CLIMA BACIAS
HIDROGRAFICAS VEGETACAO
ECONOMIA INDICES SOCIAIS QUALIDADE
DE VIDA E MUITOS OUTROS. AS AREAS
METROPOLITANAS DAS PRINCIPAIS
CIDADES BRASILEIRAS SAO
APRESENTADAS EM DESTAQUE COM
LINKS PARA PAGINAS DA INTERNET QUE
APROFUNDAM OS ASSUNTOS
ABORDADOS. COM MINIMO 176 PAGINAS.

4,90 R$ 1.200,501100100075871877 2459 UN TODO LIVRO0008622MINI DICIONARIO DA LINGUA
PORTUGUESA COM MAIS DE 30.000
VERBETES LOCUCOES E EXEMPLOS
COM INDICACAO DE 3.000 PALAVRAS
MAIS FREQUENTES NA LINGUA ESCRITA
CONTEMPORANEA CONTADAS E
SELECIONADAS NUM ACERVO DE MAIS
DE 5 MILHOES DE OCORRENCIAS COM
REVISAO CONFORME NOVA
ORTOGRAFIA DEDEIRAS QUE FACILITAM
A CONSULTA ETIMOLOGIA DAS
PALAVRAS COM QUADRO
MORFOSSINTATICOS SUFIXOS DA
LINGUA QUE AUXILIA NA COMPREENSAO
DA FORMACAO DAS PALAVRAS E DAS
POSSIVEIS FUNCOES QUE POSSAM TER
SEPARACAO SILABICAS INFORMACOES
GRAMATICAIS MINIENCICLOPEDIA
TABELAS DE GRUPOS INDIGENAS NO
BRASIL DE CONJUGACAO VERBAL
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002530 CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E LIVRARIA EIRELI - ME-

ItemSeq. Descrição Marca QtdeSolicitação Un.

Total fornecedor: R$ 6.789,50

Fornecedor:

Valor Unitário TotalLance

008535 WALDIR AVELINO MARTINS 02872708820-

ItemSeq. Descrição Marca QtdeSolicitação Un.

38,83 R$ 19.415,001100100055871875 5001 KT DAC/FULGOR0008622KIT ESCOLAR ANOS FINAIS CONTENDO
01 ESTOJO ESCOLAR EM TECIDO
RESISTENTE COM 01 DIVISORIA
ABERTURA COM ZIPER COM
CAPACIDADE PARA 40 LAPIS MEDINDO
23 CM X 8 CM X 5 CM EM CORES
NEUTRAS. 01 APONTADOR DE LAPIS
SIMPLES COM LAMINA EM ACO. 02
BORRACHAS ESCOLAR BRANCA MACIA N
40. 01 CADERNO UNIVERSITARIO
ESPIRAL COM 200 FOLHAS CONTENDO
10 MATERIAS CAPA DURA CORES
NEUTRAS. 01 CADERNO DE DESENHO 96
FOLHAS EM ASPIRAL CAPA SEMIDURA
TEMAS NEUTROS. 02 CANETAS
ESFEROGRAFICAS AZUL. 01 CANETA
ESFEROGRAFICA PRETA. 01 CANETA
ESFEROGRAFICA VERMELHA. 01 COLA
90 GR. ECOLOGICA TRANSPARENTE. 01
ESQUADRO

50,00 R$ 30.000,001100100035871873 6002 KT LEO LEO/DA0008622KIT ESCOLAR CRECHES E CEIS
CONTENDO 01 AVENTAL EM PVC
POLICLORETO DE VINILA COM ESTAMPA
EM SILKSCREEN COM TEMAS NEUTROS
POSSUI VIES EM TECIDO 100 POLIESTER
ALTURA 47 CM E LARGURA 37 CM. 01
ESTOJO ESCOLAR EM TECIDO
RESISTENTE COM 01 DIVISORIA
ABERTURA COM ZIPERCOM
CAPACIDADE PARA 40 LAPIS MEDINDO
23 CM X 8 CM X 5 CM EM CORES
NEUTRAS.02 BORRACHAS ESCOLA
BRANCA MACIA N 40. 01 CADERNO DE
DESENHO COM 96 FOLHAS EM ASPIRAL
COM CAPA SEMIDURA TEMAS NEUTROS.
01 CONJUNTO DE CANETINHA
HIDROGRAFICA COM 12 CORES COM
EMBALAGEM ALTURA 2 CM LARGURA 11
CM COMPRIMENTO 145 CM PESO 50
GRAMAS

48,52 R$ 29.112,001100100065871876 6003 KT DAC/FULGOR0008622KIT ESCOLARANOS INICIAIS CONTENDO
01 ESTOJO ESCOLAR EM TECIDO
RESISTENTE COM 01 DIVISORIA
ABERTURA COM ZIPER COM
CAPACIDADE PARA 40 LAPIS MEDINDO
23 CM X 8 CM X 5 CM EM CORES
NEUTRAS.01 APONTADOR DE LAPIS
SIMPLES COM LAMINA EM ACO. 02
BORRACHAS BRANCAS MACIAS N 40. 05
CADERNOS BROCHURAO 60 FOLHAS
CAPA SEMIDURA TEMAS NEUTROS. 01
CADERNO DE DESENHO COM 96 FOLHAS
EM ASPIRAL CAPA SEMIDURA TEMAS
NEUTROS. 01 CONJUNTO DE CANETINHA
HIDROGRAFICA COM 12 CORES COM
EMBALAGEM ALTURA 2 CM LARGURA 11
CM COMPRIMENTO 145 CM PESO 50 GR
COMPOSICAO RESINA CARGA A BASE DE
AGUA CORANTES

42,00 R$ 3.360,001100100045871874 804 KT DAC/FULGOR0008622KIT ESCOLAREJA CONTENDO 01 ESTOJO
ESCOLAR EM TECIDO RESISTENTE COM
01 DIVISORIA ABERTURA COM ZIPER
COM CAPACIDADE PARA 40 LAPIS
MEDINDO 23 CM X 8 CM X 5 CM EM
CORES NEUTRAS. 01 APONTADOR DE



Prefeitura Municipal de Coromandel

EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO
Página 3 de 3

PROCESSO - 228    EDITAL: 87 - PREGÃO

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG

Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344

CNPJ: 18.591.149/0001-58

Fornecedor:

Valor Unitário TotalLance
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ItemSeq. Descrição Marca QtdeSolicitação Un.
LAPIS SIMPLES COM LAMINA EM ACO.02
BORRACHAS ESCOLAR BRANCA MACIA N
40. 01 CADERNO UNIVERSITARIO
ESPIRAL COM 200 FOLHAS CONTENDO
10 MATERIAS CAPA DURA COR NEUTRA.
01 CADERNO DE DESENHO COM 96
FOLHAS EM ASPIRAL CAPA SEMIDURA
TEMAS NEUTROS. 02 CANETAS
ESFEROGRAFICAS AZUL. 01 CANETA
ESFEROGRAFICA PRETA. 01 CANETA
ESFEROGRAFICA VERMELHA. 01 COLA
90 GR ECOLOGICA TRANSPARENTE. 01
CX DE LAPIS

48,00 R$ 36.000,001100100025871871 7505 KT LEO LEO/DA0008622KIT ESCOLARPRE ESCOLARES
CONTENDO 01 AVENTAL EM PVC
POLICLORETO DE VINILA COM ESTAMPA
EM SILKSCREEN COM TEMAS NEUTROS
POSSUI VIES EM TECIDO 100 POLIESTER
ALTURA 47 CM E LARGURA 37 CM.01
ESTOJO ESCOLAR EM TECIDO
RESISTENTE COM 01 DIVISORIA
ABERTURA COM ZIPER COM
CAPACIDADE PARA 40 LAPIS MEDINDO
23 CM X 8 CM X 5 CM EM CORES
NEUTRAS. 01 APONTADOR DE LAPIS
SIMPLES COM LAMNINA EM ACO. 02
BORRACHAS BRANCAS MACIAS N 40.01
CADERNO DE DESENHO COM 96 FOLHAS
EM ASPIRAL COM CAPA SEMIDURA
TEMAS NEUTROS.01 CONJUNTO DE
CANETINHA HIDROGRAFICA COM 12
CORES COM EMBALAGEM ALTURA 2 CM

Total fornecedor: R$ 117.887,00

Total geral: R$ 124.676,50


